
Uchwała Nr XXVIII/365/96 

Rady Miejskiej w Szczecinie 

z dnia 09 grudnia 1996 r. 

w sprawie likwidacji zakładów budżetowych pod nazwą Administracja Budynków 

Komunalnych od nr 1 do nr 15 i powołania sześciu zakładów budżetowych pod nazwą 

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt .9 lit. “h” ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

terytorialnym ( tekst jednolity - Dz.U. Nr 13 z 1996r., poz.74; zmiany - Dz.U. Nr 58 , poz. 

261; Dz.U. Nr 89,poz. 401) oraz art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 05 stycznia 1991r. - Prawo 

budżetowe ( Dz.U. Nr 4 poz.18, Dz.U. 76 z 1994r.,poz.344, Dz.U. Nr 121 poz 591, Dz.U. Nr. 

133 poz. 685, Dz.U. Nr 78 z 1995r.,poz. 390, Dz.U. Nr 124 poz. 601, Dz.U. Nr 132 poz. 640) 

i § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 08 maja 1991r. w sprawie zakładów 

budżetowych ( Dz.U. Nr 42 poz 183 ). 

Rada Miejska w Szczecinie 

uchwala co następuje: 

§ 1 

Likwiduje się zakłady budżetowe pod nazwą Administracja Budynków Komunalnych od nr 1 

do nr 15 

§ 2 

1. Powołuje się sześć zakładów budżetowych o następujących nazwach : 

1.1. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ CENTRUM - PRAWOBRZEŻE “ 

1.2. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ NAD ODRĄ “  

1.3. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ CENTRUM - POMORZANY “ 

1.4. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ CENTRUM - WARSZEWO “ 

1.5. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ CENTRUM - ARKOŃSKIE “ 



1.6. Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych 

“ CENTRUM - POGODNO “ 

2. Zakłady budżetowe, o których mowa w ust. 1 wyposażone będą w środki obrotowe 

według stanu na dzień 01 stycznia 1997 roku, wynikającego z bilansu likwidowanych 

Administracji Budynków Komunalnych Nr 1 do Nr 15. 

3. Siedzibą Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych jest Miasto Szczecin. 

4. Obszary działania zakładów budżetowych wymienionych w ust. 1 określa mapa 

stanowiąca załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3 

Przedmiotem działalności zakładów budżetowych określonych w § 2 jest prowadzenie w 

imieniu Gminy zarządu mieniem komunalnym w zakresie: 

 gospodarowania (zarządzania i administrowania)budynkami, lokalami mieszkalnymi i 

użytkowymi stanowiącymi własność i współwłasność Gminy  

 obsługi użytkowników zasobów komunalnych  

 zarządzanie gruntami przynależnymi do budynków komunalnych położonych w 

granicach działania danego zakładu  

 kontroli stanu terenów komunalnych w granicach dzialania danego zakładu,a także 

innych czynności wykonywanych na zlecenie Gminy i w jej imieniu.  

§ 4 

1. Zakłady budżetowe określone w § 2 realizują swoje zadania między innymi poprzez 

swoje oddziały pod nazwą Biura Obsługi Mieszkańców. 

2. Ustala się następujące siedziby Biur Obsługi Mieszkańcow dla poszczególnych ZBiLK : 

1.1. ZBiLK “ CENTRUM - PRAWOBRZEŻE “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 1 - z siedzibą przy ul.Bat.Chłopskich 61a 

b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 12 - z siedzibą przy Pl.Żołnierza 6/7 

1.2. ZBiLK “ NAD ODRĄ “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 2 - z siedzibą przy ul.Kościelnej 12 

b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 3 - z siedzibą przy ul.Kom.Paryskiej 2/3 

c) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 5 - z siedzibą przy ul.J.Malczewskiego 3b 

1.3. ZBiLK “ CENTRUM - POMORZANY “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkańcow Nr 13 - z siedzibą przy ul.Potulickiej 59 



b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 14 - z siedzibą przy ul.Szpitalnej 18 

1.4. ZBiLK “ CENTRUM - WARSZEWO “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkanców Nr 4 - z siedzibą przy ul.Kadłubka 24a 

b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 6 - z siedzibą przy ul.Wielkopolskiej 43a 

1.5. ZBiLK “ CENTRUM - ARKOŃSKIE “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 7 - z siedzibą przy Al.Woj.Polskiego 53 

b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 8 - z siedzibą przy ul.Niemierzyńskiej 22 

1.6. ZBiLK “ CENTRUM - POGODNO “ 

a) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 9 - z siedzibą przy ul.Jagiellońskiej 33 

b) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 10 - z siedzibą przy ul.Łokietka 22 

c) Biuro Obsługi Mieszkańców Nr 15 - z siedziba przy ul.Goszczyńskiego 4a 

3. Obszary działania Biur Obsługi Mieszkańcow określa mapa stanąwiąca załącznik 

Nr 2 do Uchwały 

§ 5 

Uchwala się statut Zarządów Budynków i Lokali Komunalnych stanowiący załącznik nr 3, 

określający zasady prowadzenia działalności tych zakładów.  

§ 6 

Podstawą gospodarki finansowej Zarządów Budynków i Lokali Komunalnych będą roczne 

plany finansowe obejmujące przychody i rozchody, stan środków obrotowych i rozliczenie z 

budżetem miasta w dziale 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi 

komunalne. 

§ 7 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Miasta. 

§ 8 

Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób miejscowo przyjęty i wchodzi w życie z dniem 01 

stycznia 1997 roku, z wyjątkiem § 1, który wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 1996 roku. 

Przewodniczący Rady 

Zbigniew Zalewski 


